
   पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका, पिंपरी ४११०१८
                   अग्निशमन विभाग

   पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका, पिंपरी ४११०१८
                   अग्निशमन विभाग

व्यवसाय अग्नि सुरक्षितता पुर्तता प्रमाणपत्र

11-07-2025दि.

13

12

11

14

15

महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम चे कलम ३८६ (३) नूसार अर्जदाराने सादर केलेली अर्जासोबत माहिती व कागदपत्रांच्या आधारे व्यवसाय अग्न‍िशमन सुरक्षा प्रमाणपत्र दिले आहे. दिलेली माहिती अथवा कागदपत्रे विपर्यस्त अथवा मागील पृष्ठावर दिलेल्या अटी शर्तीचे उल्लंघन झाल्यास केल्यास कारवाईस पात्र रहाल. सदर प्रमाणपत्र त्याचवेळेस रद्द समजणेत येईल. 
महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम चे कलम ३८६ (३) नूसार अर्जदाराने सादर केलेली अर्जासोबत माहिती व कागदपत्रांच्या आधारे व्यवसाय अग्न‍िशमन सुरक्षा प्रमाणपत्र दिले आहे. दिलेली माहिती अथवा कागदपत्रे विपर्यस्त अथवा मागील पृष्ठावर दिलेल्या अटी शर्तीचे उल्लंघन झाल्यास केल्यास कारवाईस पात्र रहाल. सदर प्रमाणपत्र त्याचवेळेस रद्द समजणेत येईल. 

महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम चे कलम ३८६ (३) नूसार अर्जदाराने सादर केलेली अर्जासोबत माहिती व कागदपत्रांच्या आधारे व्यवसाय अग्न‍िशमन सुरक्षा प्रमाणपत्र दिले आहे. दिलेली माहिती अथवा कागदपत्रे विपर्यस्त अथवा मागील पृष्ठावर दिलेल्या अटी शर्तीचे उल्लंघन झाल्यास केल्यास कारवाईस पात्र रहाल. सदर प्रमाणपत्र त्याचवेळेस रद्द समजणेत येईल. 

16
सदरचे व्यवसाय अग्न‍ि सुरक्षा प्रमाणपत्र हे केवळ अग्न‍ि प्रतिबंधात्मक व सुरक्षिततेच्या दृष्टीने देणेत येत आहे. सदर व्यवसायासाठी अन्य शासकिय,‍निमशासकिय विभाग तथा महापालिकेच्या अन्य विभागांची आवश्यकतेनूसार परवानगी घेणेत यावी. हे प्रमाणपत्र जागेचा मालकी हक्क किंवा ताबा प्रयोजनार्थ किंवा बांधकामाचे अधिकृततेचा पुरावा म्हणुन कोणत्याही कायद्यांतर्गत ग्राह्य धरता येणार नाही.    
सदरचे व्यवसाय अग्न‍ि सुरक्षा प्रमाणपत्र हे केवळ अग्न‍ि प्रतिबंधात्मक व सुरक्षिततेच्या दृष्टीने देणेत येत आहे. सदर व्यवसायासाठी अन्य शासकिय,‍निमशासकिय विभाग तथा महापालिकेच्या अन्य विभागांची आवश्यकतेनूसार परवानगी घेणेत यावी. हे प्रमाणपत्र जागेचा मालकी हक्क किंवा ताबा प्रयोजनार्थ किंवा बांधकामाचे अधिकृततेचा पुरावा म्हणुन कोणत्याही कायद्यांतर्गत ग्राह्य धरता येणार नाही.    
सदरचे व्यवसाय अग्न‍ि सुरक्षा प्रमाणपत्र हे केवळ अग्न‍ि प्रतिबंधात्मक व सुरक्षिततेच्या दृष्टीने देणेत येत आहे. सदर व्यवसायासाठी अन्य शासकिय,‍निमशासकिय विभाग तथा महापालिकेच्या अन्य विभागांची आवश्यकतेनूसार परवानगी घेणेत यावी. हे प्रमाणपत्र जागेचा मालकी हक्क किंवा ताबा प्रयोजनार्थ किंवा बांधकामाचे अधिकृततेचा पुरावा म्हणुन कोणत्याही कायद्यांतर्गत ग्राह्य धरता येणार नाही.    

17

10

9

8

फायर होसेस, होज रील, फायर अलार्म, आगीचे दरवाजे, प्रथमोपचार किट, हातमोजे, अग्निशामक यंत्र

40

शैक्षणिक संस्था

अभय बंडोपंत कोटकर

शैक्षणिक संस्था

2271.79 चौ.मी

2271.79 चौ.मी

गट नंबर १०२९,१०३०,१०३१ नेवाळेवस्ती चिखली, बड्स इंटरनॅशनल स्कूलघरकुल जवळ, पुणे-411062

बड्स इंटरनॅशनल स्कूल

10096    TRFBS194    10-07-2025

आस्थापनेचे एन.ओ.सी क्षेत्रफळ 

अनुज्ञाप्ती शुल्क र.रु, पावंती क्र. व   दिनांक 
अनुज्ञाप्ती शुल्क र.रु, पावंती क्र. व   दिनांक 

व्यवसायाचा प्रकार

व्यवसायाचे स्वरुप

मालकाचे / भोगवटादाराचे नांव 

प्रमाणपत्र नुतनिकरणाचा दिनांक 

आस्थापना माहिती 

प्रमाणपत्राची वैधता कालावधी

कामगारांची संख्या 

उपलब्ध अग्न‍िशमन उपकरणे

11-07-2025 पासून ते 10-07-2026 रोजी रात्रौ १२:०० पर्यंत 

अर्जदाराचे नांव 

टोकन क्र. व अर्ज दि.2

आस्थापनेचे नांव 

3

4

5

6

7

आस्थापनेचा पत्ता  

2025408       08-05-2025

अभय बंडोपंत कोटकर

विनानुदानित शाळा, महाविद्यालय1

आस्थापनेचे एकूण बांधीव क्षेत्रफळ 

जनरल अरुणकुमार वैद्य मुख्य अग्निशमन केंद्र, संत तुकारामनगर, पिंपरी - 411018संपर्क : 27423333 ईमेल:

उप अग्निशमन अधिकारी
पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका
पिंपरी -१८

उप अग्निशमन अधिकारी
पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका
पिंपरी -१८

उप अग्निशमन अधिकारी
पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका
पिंपरी -१८

             अर्जदार यांनी व्यवसाय अग्निसुरक्षा केले बाबतची सुचना खाली नमुद केलेल्या तपशीलासह या कार्यालयास दिलेली आहे. त्यानुसार खालील नमुद व्यवसायाची तांत्रीक तपासणी अग्निशमन विभागाचे अधिकारी यांनी दि.29-06-2025 रोजी समक्ष केली आहे. त्यानुसार खालील अटींवर सदरचे प्रमाणपत्र देणेत येते आहे. 

             अर्जदार यांनी व्यवसाय अग्निसुरक्षा केले बाबतची सुचना खाली नमुद केलेल्या तपशीलासह या कार्यालयास दिलेली आहे. त्यानुसार खालील नमुद व्यवसायाची तांत्रीक तपासणी अग्निशमन विभागाचे अधिकारी यांनी दि.29-06-2025 रोजी समक्ष केली आहे. त्यानुसार खालील अटींवर सदरचे प्रमाणपत्र देणेत येते आहे. 

             अर्जदार यांनी व्यवसाय अग्निसुरक्षा केले बाबतची सुचना खाली नमुद केलेल्या तपशीलासह या कार्यालयास दिलेली आहे. त्यानुसार खालील नमुद व्यवसायाची तांत्रीक तपासणी अग्निशमन विभागाचे अधिकारी यांनी दि.29-06-2025 रोजी समक्ष केली आहे. त्यानुसार खालील अटींवर सदरचे प्रमाणपत्र देणेत येते आहे. 

 fire@pcmcindia.gov.

सदर प्रमाणपत्र कालावधी दिनांकाच्या १ महिना अगोदर अर्ज करावे.

FBS2526F-69/13

balajivaidya82@gmail.com

95525 23101

तळवडे उप अग्निशमन केंद्र,
देवेंद्र राणे चौक (कानबे चौक) तळवडे गाव, तळवडे, 
तळवडे उप अग्निशमन केंद्र,
देवेंद्र राणे चौक (कानबे चौक) तळवडे गाव, तळवडे, 

तळवडे अग्निशमन केंद्र


		2025-07-11T11:45:12+0530
	PCMC
	Digitally Signed




