



पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका, पिंपरी ४११०१८

अग्निशमन विभाग



व्यवसाय अग्नि सुरक्षितता पुर्तता प्रमाणपत्र

संपर्क : 27423333

जनरल अरुणकुमार वैद्य मुख्य अग्निशमन केंद्र, संत तुकारामनगर, पिंपरी - 411018

ईमेल: fire@pcmcindia.gov.

FBS2526F-69/13

दि. 11-07-2025

अर्जदार यांनी व्यवसाय अग्निसुरक्षा केले बाबतची सुचना खाली नमुद केलेल्या तपशीलासह या कार्यालयास दिलेली आहे. त्यानुसार खालील नमुद व्यवसायाची तांत्रिक तपासणी अग्निशमन विभागाचे अधिकारी यांनी दि.29-06-2025 रोजी समक्ष केली आहे. त्यानुसार खालील अटींवर सदरचे प्रमाणपत्र देणेत येते आहे.

1	व्यवसायाचा प्रकार	विनानुदानित शाळा, महाविद्यालय
2	टोकन क्र. व अर्ज दि.	2025408 08-05-2025
3	अर्जदाराचे नांव	अभय बंडोपंत कोटकर
4	आस्थापनेचे नांव	बड्स इंटरनॅशनल स्कूल
5	आस्थापनेचा पत्ता	गट नंबर १०२९,१०३०,१०३१ नेवाळेवस्ती चिखली, बड्स इंटरनॅशनल स्कूलघरकुल जवळ, पुणे-411062
6	आस्थापनेचे एकूण बांधीव क्षेत्रफळ	2271.79 चौ.मी
7	आस्थापनेचे एन.ओ.सी क्षेत्रफळ	2271.79 चौ.मी
8	आस्थापना माहिती	शैक्षणिक संस्था
9	मालकाचे / भोगवटादाराचे नांव	अभय बंडोपंत कोटकर
10	व्यवसायाचे स्वरूप	शैक्षणिक संस्था
11	कामगारांची संख्या	40
12	उपलब्ध अग्निशमन उपकरणे	फायर होसेस, होज रील, फायर अलार्म, आगीचे दरवाजे, प्रथमोपचार किट, हातमोजे, अग्निशामक यंत्र
13	प्रमाणपत्राची वैधता कालावधी	11-07-2025 पासून ते 10-07-2026 रोजी रात्र १२:०० पर्यंत
14	प्रमाणपत्र नुतनिकरणाचा दिनांक	सदर प्रमाणपत्र कालावधी दिनांकाच्या १ महिना अगोदर अर्ज करावे.
15	अनुज्ञासी शुल्क र.रु. पावती क्र. व दिनांक	10096 TRFBS194 10-07-2025
16		सदरचे व्यवसाय अग्नि सुरक्षा प्रमाणपत्र हे केवळ अग्नि प्रतिबंधात्मक व सुरक्षिततेच्या दृष्टीने देणेत येत आहे. सदर व्यवसायासाठी अन्य शासकिय,निमशासकिय विभाग तथा महापालिकेच्या अन्य विभागांची आवश्यकतेनुसार परवानगी घेणेत यावी. हे प्रमाणपत्र जागेचा मालकी हक्क किंवा ताबा प्रयोजनार्थ किंवा बांधकामाचे अधिकृततेचा पुरावा म्हणुन कोणत्याही कायद्यांतर्गत ग्राह्य धरता येणार नाही.
17		महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम चे कलम ३८६ (३) नुसार अर्जदाराने सादर केलेली अर्जासोबत माहिती व कागदपत्रांच्या आधारे व्यवसाय अग्निशमन सुरक्षा प्रमाणपत्र दिले आहे. दिलेली माहिती अथवा कागदपत्रे विपर्यस्त अथवा मागील पृष्ठावर दिलेल्या अटी शर्तीचे उल्लंघन झाल्यास केल्यास कारवाईस पात्र रहाल. सदर प्रमाणपत्र त्याचवेळेस रद्द समजणेत येईल.

तळवडे अग्निशमन केंद्र
तळवडे उप अग्निशमन केंद्र,
देवेंद्र राणे चौक (कानबे चौक) तळवडे गाव, तळवडे,

95525 23101
balajivaidya82@gmail.com

उप अग्निशमन अधिकारी
पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका
पिंपरी - १८